
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 118
DEL 14.09.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CENTRO DI CUSTODIA ORARIA COMUNALE. APPROVAZIONE ATTIVAZIONE 
 TEMPORANEA E SPECIFICAZIONE CIRCA LE MODALITA’ DI 
 CORRESPONSIONE DEGLI UTENTI.

L’anno duemilaundici addì  14  del mese di  SETTEMBRE  alle ore  18,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: CENTRO DI CUSTODIA ORARIA COMUNALE. APPROVAZIONE ATTIVAZIONE 
          TEMPORANEA E SPECIFICAZIONE CIRCA LE MODALITA’ DI
             CORRESPONSIONE DEGLI UTENTI.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le proprie, precedenti deliberazioni n. 68 dell’ 08.06.2011, n. 80 del 13.07.2011 e n. 
90 del 03.08.2011 inerenti l’istituzione per l’anno scolastico di una sezione, tipo Centro di Custodia 
oraria o Baby Parking, per i bambini che non hanno ancora l’età per poter frequentare la Scuola 
dell’Infanzia e per quelli non ammessi alla Scuola dell'Infanzia, ora in mono-sezione;
DATO  ATTO  che  il  progetto  interessa  in  forma  sperimentale  presso  la  Cascina  Graziosa  di 
Cameriano, le bambine e i bambini residenti nel Comune di Casalino e dei Comuni limitrofi, fino al  
numero massimo di 15 utenti che – alla data del 1° settembre 2011 – si trovano nella fascia di età 
tra i 13 e i 72 mesi, per il periodo compreso dal 1° settembre 2011 al 30 giugno 2012, dal lunedì al  
venerdì, per almeno 5 ore al giorno e, previa interruzione di un'ora per il pasto, per altre 5 ore;
PRESO ATTO che per la gestione di tale Sala di Custodia è stata incaricata la Società Cooperativa 
Sociale  Onlus  ‘Ideando’  con  sede  in  Via  B.  Stangalino  4  a  Novara,  mediante  la  messa  a 
disposizione di due educatrici, che si alterneranno nella gestione della giornata (con apertura 7:30 
– 9:30 fino alle 12 – 12:30 e possibilità di proseguimento – dopo la pausa pranzo di 1 ora, dalle 
12:30 alle 13:30 – fino alle 18:00);
VISTO  che  si  tratta  di  Servizio  a  domanda  individuale  è  stata  richiesta  agli  utenti  una 
compartecipazione di € 250,00 mensili per il tempo pieno e di € 180,00 per il solo mattino, oltre al 
costo  per  i  pasti,  con  possibilità  per  gli  utenti  residenti,  di  usufruire  del  sostegno  economico 
pubblico, in caso di situazioni patrimoniali indigenti;
PRESO ATTO della necessità di attivare il Servizio a far data dal 18 settembre p.v. e che si è in  
attesa dell’emissione di regolare ‘nulla-osta’ da parte dell’ASL NO, Servizio SISP;
VISTA poi l’opportunità di concedere incentivanti forme di pagamento, in presenza di acquisto di 
pacchetti multilpli (che vanno oltre la mensilità) come nel caso di pagamenti per una semestralità, 
scontando  del  10%  le  suddette  tariffe,  così  come  la  necessità  di  autorizzare  pagamenti 
proporzionati per periodi inferiori al mese, in presenza di contigenze legate a chiusure prolungate 
per festività o partenze del servizio ritardate rispetto all’inizio del mese;  
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità espresso dal Responsabile del Servizio interessato;
ALL'UNANIMITÀ dei voti, resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto

DELIBERA

DI  DARE  ATTO  –  per  le  motivazioni  in  premessa  citate  e  qui  interamente  richiamate  – 
dell’attivazione del nuovo progetto comunale per la prima Infanzia denominato Centro di Custodia 
oraria o Baby Parking, a partire da lunedì 18 settembre 2011, avvalendosi di spazi idonei presso la 
Cascina Graziosa di Cameriano, con la gestione di tale servizio affidata alla Società Cooperativa 
Sociale Onlus ‘Ideando’ con sede in Via B. Stangalino 4 a Novara.
DI STABILIRE, visto che si tratta di Servizio a domanda individuale, una compartecipazione per gli 
utenti di € 250,00 mensili per il tempo pieno e di € 180,00 per il solo mattino, oltre al costo per i  
pasti  (€  40,00  per  10  pasti),  con  possibilità  per  gli  utenti  residenti,  di  usufruire  del  sostegno 
economico pubblico, in caso di situazioni patrimoniali indigenti.
DI DARE ATTO altresì che si è in attesa dell’emissione di regolare ‘nulla-osta’ da parte dell’ASL 
NO,  Servizio  SISP e  che,  nel  frattempo,  il  Baby  Parking  funzionerà  con  modalità  provvisoria 
attraverso apposito Decreto Sindacale.
DI CONCEDERE incentivanti forme di pagamento, in presenza di acquisto di pacchetti  multilpli 
(che vanno oltre la mensilità) come nel caso di pagamenti per una semestralità, scontando del 
10% le suddette tariffe, così come la necessità di autorizzare pagamenti proporzionati per periodi 
inferiori al mese, in presenza di contigenze legate a chiusure prolungate per festività o partenze 
del servizio ritardate rispetto all’inizio del mese.



DI DICHIARARE con separata ed apposita votazione, il presente atto immediatamente eseguibile. 

COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata  deliberazione,  n.  118  del  14.09.2011  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole  
tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- Dott. Giuseppe Favino -

************************************************** 



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


